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Postgebühren Slqnd vonr 1. 4. 1966

IN LÄ,NDSVERKEHR

Stondqrdbriefo bis 20 s
Briefe') bis '100 s
über 100 bis 250 g
über 250 bis 500 g
über 500 bis 1000 9

DM Andrg.

0,30

DM Andrg

0,50
0,70

Einsch reibegebühr
Nochnohmegebühr

0,80

0,80

0,90
1,14

Eilzustellung
Briefe, Postkorien, Blinden-
sendungen, Poslonweisunqerl
Zuschlog bej Zustellunq
zwischen 6 und 22 Uhr
zwischen 22 und 6 Uhr
bei Pöckchen

Telegrom mg€bü hren
(Worlgebühr)
Gewöhnlichc Telegromme
Gewöhnl i€he Ortsleleqrqmme
in Berlin
Dringende Telegromme
Dringende Orlslelegromme
in Berlin
Eriefieleg romme
Mindeslsö1ze:
Für aewöhnl. und drinoende
Telegromme Tfoche Woitgeb. ;
fÜr Orlslelegromme in
Berlin lofoche Worigebühr;
für Brieflelegrqmme
22fqche Worlgebühr,

Briefe
in Berl
über

im
inr) b
206

Orlsverkehr

ts
20

250
500
000

I
s
s
s

0,10
o,20
0,30über 250 bis

über 500 bis I 0,40

0,20
0,08

Poslkorlen
im Orlsverkehr in Berlin.

Slondd rdd ru c ksdche n
bis20s.,
Drucl(soch€nr) bis 50 g
über 50 bis 100 s
über 100 bis 250 s
über 250 bis 500 s
Slondordbriefd rucksqchen
bis 20 s
Briefdrucksochenr) bis 100 g
über 100 bis 25A g
über 250 bis 500 s

0,30

0,10

0,20
0,30
0,40
0,70

0,10
0,60

0,
0,

20
10

0,20

0,40
0,60
0,80 Zohlkorten bis 10 DM 0,30

0,40
0,50
0,60

Stondqrd.
mossendrucksochen bis 20 q 0,07

ü ber

über
ü ber

10 bis
50 bis

100 bis
500 bis I

50 DM
1OO DM
5OO DM
OOO DMMossendrucksochenl) b. 50 g 0,'15

0,20
0,30

über 1000 DM (unbeschr.)
0,80
1,-über 50 bis

über 100 bis
über 250 bis
über 500 bis
über 1000 bis

100 s
250 s
500 s

1000 s
2000 s

über 10 bis
ngen bis 10 DM 0,60

0,60
0,80
0,90

50 DM
DM
DM
DM

0,80
1,-
1,40
1 ,80

/
4,50
5,50

über 50 bis 100
über 100 bis 500
über 500 bis 1000

Büchersendungenr) bis 50 s 0,10
über 50 bis 100 s 0,20
über '100 bis 250 s 0,30
über 250 bis 500 s 0,40
über 500 bis 1000 q . 0,70

Slqndordworensendungen
bis 20 s 0,'10

Worensendungenr) bis 50 g O,2O
über 50 bis 100 s 0,30
über 100 bis 25O s . 0,40
übe. 250 bis 500 s 0,70

Päckchen (Höchstsew. 2 kg) 1,-

Telegr. Poslonweisongen
bis 50 DM
über 50 bis 100 DM .

über 100 bis 500 DM .

über 500 bis 1000 DM. 6,50

Luflpostsendu ngen
Außer den gewöhnlichen
Gebühren zu erheben:
Lufiposlzuschlog für Brief-
sendunsen je 20 s 0,05
Luflposlzuschloo für Pokele
bis 1 ks 1,-
jedes weilere % k9 mehr 0,50

r) Höchslmoße für B-riefsendungen jn rechteckiger Form: Ldnge 60 cm, Breile 30 cm, Höhe1) cm; rn KottentoTm: Ldnge 80 cm, Durchmesgcr 15 <m,
Mindestmoßefür Briefsendungen in rechteckiger Form bei einer Höhe bis i/r cmr Löngel4 cm, Breile 9 cm; bei einer Höhe über'/, cm: Lönge .jO cm, Breite 7 cm; iÄ RoilenforÄ ILönge 10 cm, Durchmesser 5 cm.


